
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2023г.           № 6

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы   
«Социально-экономического развития Харьковского сельского поселения»

за  2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением   администрации  Харьковского  сельского
поселения   от  01.02.2021  г.  №4  "Об  утверждении  Концепции  внедрения
программного  бюджета  в  бюджетный  процесс  Харьковского  сельского
поселения", постановлением администрация  Харьковского сельского поселения  от
01.02.2021г.  № 5 «Об  утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ Харьковского сельского поселения»,
администрация Харьковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социально-
экономического  развития  Харьковского   сельского  поселения»  за  2022  год
(прилагается).

2. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Харьковского  сельского поселения                            



2

Утверждаю
глава администрации

«14» февраля 2023 г.

ОТЧЕТ
о реализации Муниципальной программы

администрации Харьковского сельского поселения
за  2022 год

Наименование
Муниципальной программы:

Социально-экономическое развитие Харьковского
сельского поселения 

Ответственный
исполнитель:              Садченко Светлана Викторовна

Дата формирования отчета:    «14» февраля  2023 г.



3

Пояснительная записка
к отчету о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы «Социально-экономического
развития Харьковского сельского поселения» за 2022 год.

           В  Харьковском сельском поселении ведется  работа  по  реализации
мероприятий  муниципальной  программы,  направленной  на  улучшение
показателей  развития  поселения  и  повышение  эффективного  использования
бюджетных  средств.  Постановлением  администрации  Харьковского  сельского
поселения  от  12.09.2014  года   № 21   утверждена   муниципальная  программа
«Социально-экономическое развитие Харьковского сельского поселения на 2015-
2020 годы», а так же  Постановлением администрации Харьковского сельского
поселения от 23.12.2019 г. № 61 утверждено включение 2 этапа на 2021 — 2025
годы  в  муниципальную  программу  «Социально-экономическое  развитие
Харьковского сельского поселения на 2015-2025 годы»,  которая включает в себя
7  подпрограмм,  направленных  на  решение  конкретных  задач  в  рамках
муниципальной  программы.  Деление  муниципальной  программы  на
подпрограммы осуществляется исходя из масштабности и сложности решаемых
проблем, а также необходимости рациональной организации их решения.  

Руководствуясь  постановлением  Администрации  Харьковского  сельского
поселения от  29.07.2014 г.  №17 утвержден порядок  разработки,  реализации и
оценки  эффективности  муниципальных  программ  Харьковского  сельского
поселения.

 Финансовое  обеспечение  реализации  муниципальных  программ  в  части
расходных  обязательств  Харьковского  сельского  поселения  осуществляется  за
счет  бюджетных  ассигнований  местного  бюджета.  Распределение  бюджетных
ассигнований  на  реализацию  муниципальных  программ  (подпрограмм)
утверждается  решением  земского  собрания  о  местном  бюджете. Для
финансирования  муниципальных  программ  могут  привлекаться  средства
федерального и областного бюджетов. 

Подпрограмма 1. «Организация благоустройства территории и
содержание объектов внешнего благоустройства Харьковского сельского

поселения»
          На территории Харьковского сельского поселения имеются 5 сельских
кладбищ площадью 24186 м2, один памятник   воинам, погибших во время Вели-
кой Отечественной войны.  На территории сельского поселения установлены и
функционируют 91 фонаря уличного освещения. В рамках полномочий, наделен-
ных Уставом, ежегодно проводится работа по благоустройству и озеленению тер-
ритории поселения.             
           Жители  активно принимают участие в благоустройстве села,  ими ведется
работа по наведению санитарно-экологического и эстетического порядка.   Пе-
риодически  во всех учреждениях поселения проводятся  субботники по наведе-
нию санитарно-экологического порядка на прилежащих территориях и на терри-
тории всего поселения. 
         В центре с. Харьковское была высажена рассада однолетних цветов в ассор-
тименте и многолетние насаждения (туи).



4

В 2022 году была произведена разработка проекта охранных зон памятника
воинам, погибших во время Великой Отечественной войны, в центре села Харь-
ковское. 

Доля освоения средств, выделенных на реализацию мероприятий програм-
мы Реализация проекта "Решаем вместе" в рамках инициативного бюджетирова-
ния (Ограждение кладбища в с. Харьковское) освоена на 100%.

При лимите финансовых средств на 2022г. в объеме 1084,0 тыс. руб., освое-
но 1069,5 тыс. руб., что составляет 99 % к  плану.

Подпрограмма 2. «Организация досуга и обеспечение жителей
Харьковского сельского поселения услугами организаций культуры»

На территории Харьковского сельского поселения осуществляют свою дея-
тельность МБУК «Ровеньский центр культурного развития» Харьковский СДК
филиал и Масловский СДК филиал.  Данные учреждения востребованы, и жители
поселения могут в полной мере реализовать свои способности. Дома культуры
оказывают влияние на повышение качества жизни населения, формирование при-
влекательного имиджа сел.  Современная материально-техническая база создает
благоприятные  условия  для  максимального  охвата  всех  категорий  населения
культурным досугом.

Коллективы  Домов  культуры  работают   по  следующим  направлениям:
 Возрождение   и  развитие   традиционной  народной  культуры
 Патриотическое  воспитание
 Духовно – нравственное  воспитание
 Экологическое  воспитание
 Семейное  воспитание
 Воспитание  среди  населения  здорового  образа  жизни
 Работа с детьми, подростками и молодежью
В ДК действуют музейная  комната,  где  подрастающее  поколение может

больше узнать о жизни своих старших поколений.
В летний период времени с детьми была организована работа на  детской

оздоровительной площадке. Работники ДК  проводили для детей и подростков
игровые, конкурсные и познавательно - развлекательные программы. Организо-
вывались  шахматно-шашечные  турниры,  настольные  игры,  просмотры  мульт-
фильмов, детские дискотеки.

Работники  ДК ищут и применяют инновационные формы работы с под-
ростками, такие как:  читальный зал под открытым небом, игровые и спортивные
соревнования между детьми с разных улиц, конкурсы на лучшее домашнее зада-
ние и другие.

За 2022 год в Харьковском СДК было проведено 356 мероприятий. Сфор-
мировано 22 клубных формирований, которые посещают 266 посетителей. Всего
за год дом культуры посетило 25964 человек. В Масловском СДК было проведе-
но 231 мероприятие. Сформировано 15 клубных формирований, которые посеща-
ют 150 посетителей. Всего за год дом культуры посетило 5895 человек. Доля на-
селения, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях составила 80%.

При лимите финансовых средств на  2022г. в объеме 2730,0 тыс. руб., осво-
ено 2627,5 тыс. руб., что составляет 96 % к  плану.

Подпрограмма  4.  «Совершенствование  и  развитие  дорожной  сети  в
Харьковском сельском поселении»



5

Общая  протяженность  автомобильных  дорог  в  Харьковском  сельском
поселении   23,2 км.:

- с твердым покрытием по территории поселения составляет 12,425  км.
- без твердого покрытия 3,6 км. 
Харьковское  сельское   поселение связано  с  районным центром автомо-

бильной дорогой с твердым покрытием, по которой обеспечивается автобусное
сообщение. 

 Наряду с задачами развития и поддержания сети,  автомобильных дорог
требуют своего решения проблемы обеспечения сохранности автодорог, своевре-
менного текущего и капитального ремонта автодорог, совершенствования управ-
ления, планирования, финансирования дорожного хозяйства.

В  зимнее  время  года  проводится  очистка  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения от снега. А также производилась посыпка песко-
соляной смесью в период гололеда.

При лимите финансовых средств на  2022г. в объеме 512,0 тыс. руб., освое-
но 491,7 тыс. руб., что составляет 96 % к  плану.

Подпрограмма 5. «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы
Харьковского сельского поселения»

         Финансовое обеспечение программы направлено на обеспечение функций
органов  власти,  на  расходы  по  оплате  труда  главы  администрации  и  на
обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных  учреждений
(организаций). Доля освоения средств, выделенных на реализацию мероприятий
программы составляет 100%.

При лимите финансовых средств на  2022г. в объеме 4431,5 тыс. руб., осво-
ено 4371,1 тыс. руб., что составляет 99 % к  плану.

Подпрограмма 6 «Обеспечение жизнедеятельности населения  и
территории Харьковского сельского поселения»

Задачей подпрограммы является обеспечение защиты и безопасности насе-
ления; обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муници-
пального района за границами городских и сельских населенных пунктов.

На территории Харьковского сельского поселения проводятся меры пожар-
ной безопасности силами добровольной пожарной команды (ДПК).

В 2022 году проводились мероприятия на оказание поддержки гражданам и
их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание усло-
вий  для  деятельности  народных  дружин  - оплата вознаграждения  за  работу  и
транспортные услуги добровольной народной дружины. 

При лимите финансовых средств на  2022г. в объеме 65,5 тыс. руб., освоено
65,1 тыс. руб., что составляет 99 % к  плану.

         

Экономист-финансист                                                     Л.А. Схоменко 65,1 
         



6
Форма 1. Общие сведения о реализации муниципальной программы  за 2022 год.

N п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия.

Ответственный
исполнит ель,

соисполнитель,
участник

Статус
мероприятия

Плановый срок
реализации

мероприятия

Фактический срок
реализации

мероприятия
Расходы на реализацию муниципальной программы

дата
начала

дата
оконча-

ния

дата
начала

дата
оконча-

ния

план,
тыс.

рублей

кассовый
план,
тыс.

рублей

кассовый
расход,

тыс.
рублей

отклонение
от плана, %

отклонение
от

кассового
плана, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа:
«Социально-
экономическое
развитие
Харьковского
сельского поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» 
Белгородской области
МКУК «Харьковский сельский 
дом культуры»
МКУК «Харьковская сельская 
библиотека»

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

8823,0 8823,0 8624,9 98 98

1.1.
Подпрограмма 1 
«Организация 
благоустройства 
территории и 
содержание объектов 
внешнего 
благоустройства 
Харьковского 
сельского поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» 
Белгородской области Завершено

01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

1084,0 1084,0 1069,5 99 99

1.1.1. Основное мероприятие 
1.01
«Мероприятия в рамках 
подпрограммы 
«Организация 
благоустройства 
территории и 
содержание объектов 
внешнего 
благоустройства 

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

856,0 856,0 841,5 98 98



7

Харьковского сельского 
поселения»

1.1.2. Основное мероприятие 
1.02
«Межбюджетные 
трансферты по 
организации наружного 
освещения населенных 
пунктов Ровеньского 
района (за счет средств 
поселений)»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области Завершено

01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

228,0 228,0 228,0 100 100

1.2. Подпрограмма 2 
«Организация досуга и
обеспечение жителей 
Харьковского 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» 
Белгородской области 

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

2730,0 2730,0 2627,5 96 96

1.2.1

Основное мероприятие 
2.01
«Организация досуга и 
обеспечение граждан 
услугами культуры»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области 

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

2701,0 2701,0 2608,5 97 97

1.2.2.

Основное мероприятие 
2.02
«Меры социальной 
поддержки отдельных 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 
проживающих и 
работающих в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
Ровеньского района»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области 

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

29,0 29,0 19,0 66 66



8

1.3. Подпрограмма 4 
«Совершенствование и
развитие дорожной 
сети в Харьковском 
сельском поселении»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» 
Белгородской области

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

512 512 491,7 96 96

1.3.1

Основное мероприятие 
4.01
 «Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (за 
счет субвенций 
бюджета Ровеньского 
района)»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области Завершено

01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

512 512 491,7 96 96

1.4 Подпрограмма 5 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Харьковского 
сельского поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального 
района «Ровеньский район» 
Белгородской области

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

4431,5 4431,5 4371,1 99 99

1.4.1 Основное мероприятие 
5.01
 «Обеспечение функций 
органов власти 
Харьковского сельского 
поселения, в том числе 
территориальных 
органов»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

4429 4429 4368,9 99 99

1.4.2 Основное мероприятие 
5.05 «Кадровое 
обеспечение 
муниципальной 
службы»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

2,5 2,5 2,2 88 88

1.5 Подпрограмма 6 
«Обеспечение 
жизнедеятельности 
населения и 

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального 
района «Ровеньский район» 

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

65,5 65,5 65,1 99 99



9

территории 
Харьковского 
сельского поселения»

Белгородской области

1.5.1

Основное мероприятие 
6.01 «Обеспечение 
жизнедеятельности 
населения и территории 
Харьковского сельского 
поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2022г.

31.12.
2022г.

01.01.
2022г

31.12.
2022г.

65,5 65,5 65,1 99 99



10

Форма 2. Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы 
за 2022 год.

N п/п
Наименование целевого

показателя

Вид
целевого

показателя
Ед. изм.

Значение целевого показателя
Обоснование
отклонения

фактического от
планового значения

Базовый
период
(факт)

Отчетный период

план факт
отклонение,

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Социально экономическое развитие Харьковского сельского поселения»

1. Улучшение эстетического 
облика внешнего 
благоустройства, 
озеленения и санитарного 
состояния территории 
сельского поселения

Завершено % 17 17 17

2. Доля населения, 
участвующая в культурно-
досуговых мероприятиях

Завершено % 80 80 80

3. Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
сельского поселения

Завершено км. 23,2 23,2 23,2

4. Доля освоения средств, 

выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100

5. Доля освоения средств, 

выделенных на 
реализацию мероприятий 
подпрограммы

Завершено % 100 100 100

Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства Харьковского сельского поселения»

1.1

Улучшение эстетического 
облика внешнего 
благоустройства, 
озеленения и санитарного 
состояния территории 
сельского поселения

Завершено % 17 17 17

Основное мероприятие 1 .01«Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего благоустройства Харьковского сельского поселения»

1.1.1
Площадь озелененных 
клумб и газонов

Завершено тыс.кв.м 0,3 0,3 0,3

1.1.2
Покос сорной 
растительности

Завершено га. 15 15 15



11

1.1.3
Приобретение 
посадочного материала

Завершено шт. 1000 1000 1000

1.1.4
Обслуживание 
территорий занятыми под 
кладбищами

Завершено тыс.кв.м.24186 24186 24186

1.1.5
Площадь 
благоустроенных парков и
скверов

Завершено тыс.кв.м 5880 5880 5880

1.1.6
Количество 
обслуживающих 
памятников

Завершено шт. 1 1 1

1.1.7
Сбор, утилизация и 
захоронение бытовых 
отходов

Завершено шт. 0 0 0

1.1.8 Отлов бродячих собак Завершено гол. 0 0 0

Основное мероприятие 1.02 «Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных 
пунктов Ровеньского района (за счет средств поселений)»

1.1.2. Количество замененных 
ламп наружного 
освещения

Завершено шт. 8 8 8

Подпрограмма 2 «Организация досуга и обеспечение жителей Харьковского сельского поселения услугами 
организаций культуры»

1.2. Доля населения, 
участвующая в культурно-
досуговых мероприятиях

Завершено % 80 80 80

Основное мероприятие 2.01  «Организация досуга и обеспечение жителей Харьковского сельского поселения 
услугами организаций культуры»

1.2.1 Увеличение численности 
посетителей культурно-
массовых мероприятий

Завершено чел. 150 150 150

Основное мероприятие 2.02    «Меры социальной поддержки отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений (организаций) проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории Ровеньского района»

1.2.2. Увеличение численности 
посетителей культурно-
массовых мероприятий

Завершено чел. 150 150 150

Подпрограмма 4 «Совершенствование и развитие дорожной сети в Харьковском сельском поселении»

4.1. Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования  
местного значения

Завершено км. 23,2 23,2 23,2

Основное мероприятие 4.01  «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет 
субвенций бюджета Ровеньского района)»

Содержание 
автомобильных дорог 

23,2 23,2 23,2



12

4.1.1. общего пользования 
местного значения (за 
счет субвенций бюджета 
Ровеньского района)»

Завершено км.

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Харьковского сельского поселения»

5.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100

Основное мероприятие 5.01  «Обеспечение функций органов власти Харьковского сельского поселения, в том числе 
территориальных органов»

5.1.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100

 «Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского (городского) поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Харьковского сельского поселения»

5.1.2. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100

«Обеспечение деятельности (оказаний услуг) муниципальных учреждений (организаций)

5.1.3. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100

Основное мероприятие 5.05 «Кадровое обеспечение муниципальной службы» 

5.5.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 План составляется в 
тыс. рублей, исполнение
плана в рублях

Подпрограмма 6 «Обеспечение жизнедеятельности населения и территории Харьковского сельского 
поселения»

6.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100

Основное мероприятие 6.01  «Обеспечение жизнедеятельности населения и территории Харьковского сельского 
поселения»

6.1.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100



13

Форма 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
за 2022 год.

N п/п

Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы,
основного

мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы местного бюджета

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
план,
тыс.

рублей

кассовый
план, тыс.

рублей

кассовый
расход,

тыс.
рублей

отклонение
от плана, %

отклонение от
кассового
плана, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная 
программа: «Социально-
экономичсеское  развитие
Харьковского сельского 
поселения»

всего, в том числе: 911 X X X 8823,0 8823,0 8624,9 98 98

Ответственный 
исполнитель:  
Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения, всего

X X X

8823,0 8823,0 8624,9 98 98

1. Подпрограмма 1 
«Организация 
благоустройства 
территории и содержание 
объектов внешнего 
благоустройства 
Харьковского сельского 
поселения на 2015 -
2020годы»

Основное мероприятие 1.01
«Мероприятия в рамках 
подпрограммы 
«Организация 
благоустройства 
территории и содержание 
объектов внешнего 

всего, в том числе 911 0500 0110000000 X 1084,0 1084,0 1069,5 99 99

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0500 0110000000 X

1084,0 1084,0 1069,5 99 99

всего 0500 0110100000 X 856,0 856,0 841,5 98 98

в том числе

0503 0110129990 200 410,0 410,0 407,7 99 99

0503 0110129990 800 12,5 12,5 0,4 3 3

0503 01101S030К 200 409,5 409,5 409,4 100 100

0503 0110189990 500 24,0 24,0 24,0 100 100



14

1.1 благоустройства 
Харьковского сельского 
поселения»

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0500 0110100000 Х 856,0 856,0 841,5 98 98

 1
.2.

Основное мероприятие 1.02
«Межбюджетные 
трансферты по организации
наружного освещения 
населенных пунктов 
Ровеньского района (за 
счет средств поселений)»

всего, в том числе 911 0500 0110200000 Х 228,0 228,0 228,0 100 100

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения 0503 0110281340 500

228,0 228,0 228,0 100 100

2.

Подпрограмма 2 
«Организация досуга и 
обеспечение жителей 
Харьковского сельского 
поселения услугами 
организаций культуры»

всего, в том числе 911 0800 0120000000 X 2730,0 2730,0 2627,5 96 96

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0800 0120000000 X

2730,0 2730,0 2627,5 96 96

2.1

2.2

Основное мероприятие 2.01
«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)»
Основное мероприятие   
2.02       
«Меры социальной 
поддержки отдельных 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений(организаций) 
проживающих и 
работающих в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского типа) 
на территории Ровеньского 
района»

Всего, в том числе 911 0800 0120100000 X 2701,0 2701,0 2608,5 97 97

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0804 0120100590 200 569,0 569,0 476,5 84 84

0801 0120181690 500 2132,0 2132,0 2132,0 100 100

Всего, в том числе 911 0800 0120200000 Х 29 29 19,0 66 66

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения, 
всего

0801 0120282220 500 29 29 19,0 66 66



15

3.

Подпрограмма 4 
«Совершенствование и 
развитие дорожной сети в
Харьковском сельском 
поселении»

всего, 
в том  числе 911 0400 0140000000 Х 512,0 512,0 491,7 96 96

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения 0400

0140000000 Х

512,0 512,0 491,7 96 96

3.1

Основное мероприятие  
4.01 «Содержание и ремонт
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (за счет 
субвенций бюджета 
Ровеньского района)»

всего, в том числе 911 0409 0140180570 Х 512,0 512,0 491,7 96 96

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0409 0140180570 200

512,0 512,0 491,7 96 96

4.

Подпрограмма 5 
«Обеспечение реализации
муниципальной 
программы Харьковского
сельского поселения»

всего, в том числе 911 0000 0150000000 X 4431,5 4431,5 4371,1 99 99

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения, всего

0000 0150000000 X

4431,5 4431,5 4371,1 99 99

4.1

Основное мероприятие 5.01
 «Обеспечение  функций
органов  власти
Харьковского  сельского
поселения,  в  том  числе
территориальных органов»

Всего, в том числе 911 0104 0150100190 Х 1151,0 1151,0 1128,7 98 98

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0104 0150100190 100 920,0 920,0 909,7 99 99

0104 0150100190 200 226,0 226,0 219,0 97 97

0104 0150100190 800 5,0 5,0 0 0 0

.

«Расходы на выплаты по 
оплате труда главы 
администрации сельского 
(городского ) поселения»

всего, в том числе 911 0104 0150100220 Х 819,3 819,3 819,1 100 100

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0104 0150100220 100

819,3 819,3 819,1 100 100

«Обеспечение Всего, в том числе 911 0113 0150100590 Х 2458,7 2458,7 2421,1 98 98



16

деятельности  (оказание
услуг)  муниципальных
учреждений (организаций)»

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0113 0150100590 100 2171,7 2171,7 2142,4 99 99

0113 0150100590 200 280,0 280,0 272,6 97 97

0113 0150100590 800 7,0 7,0 6,1 87 87

4.2
Основное мероприятие 5.05
«Кадровое  обеспечение
муниципальной службы» 

всего, в том числе 911 0705 0150521010 Х 2,5 2,5 2,2 88 88

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0705 0150521010 200

2,5 2,5 2,2 88 88

5.

Подпрограмма 6 
«Обеспечение 
жизнедеятельности 
населения и территории 
Харьковского сельского 
поселения»

всего, в том числе 911 0300 0160000000 Х 65,5 65,5 65,1 99 99

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения, всего

911 0300 0160000000 Х

65,5 65,5 65,1 99 99

5.1.

Основное мероприятие 6.01
«Обеспечение
жизнедеятельности
населения  и  территории
Харьковского  сельского
поселения»

всего, в том числе 911 0309 0160129990 200 65,5 65,5 65,1 99 99

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0309 0160129990 200

65,5 65,5 65,1 99 99



17

 Форма 4. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы за 2022 год.

N
Наименование программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Источник ресурсного
обеспечения

План, тыс.
рублей

Кассовый расход,
тыс. рублей

Отклонение,
%

1 2 3 4 5 6

1.

Муниципальная программа: 
«Социально-экономичсеское  
развитие Харьковского 
сельского поселения»

всего, в том числе: 8823,0 8624,9 98

федеральный бюджет

областной бюджет 389,0 389,0 100

местный бюджет 8434,0 8235,9 98

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.1

Подпрограмма 1 «Организация
благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего
благоустройства Харьковского
сельского поселения»

всего, в том числе: 1084,0 1069,5 99

федеральный бюджет

областной бюджет 389,0 389,0 100

местный бюджет 695,0 680,5 98

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.1.1

Основное мероприятие 1.01
«Мероприятия в рамках 
подпрограммы «Организация 
благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего 
благоустройства Харьковского 
сельского поселения»

всего, в том числе: 856,0 841,5 98

федеральный бюджет

областной бюджет 389,0 389,0 100

местный бюджет 467,0 452,5 97

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.1.2

Основное мероприятие 1.02.
«Межбюджетные трансферты по 
организации наружного 
освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (за счет 
средств поселений)»

всего, в том числе: 228,0 228,0 100

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 228,0 228,0 100

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

2.1 Подпрограмма 2 всего, в том числе: 2730,0 2627,5 96



18

«Организация досуга и 
обеспечение жителей 
Харьковского сельского 
поселения услугами 
организаций культуры»

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 2730,0 2627,5 96

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

2.1.1

Основное мероприятие 2.01
«Организация досуга и 
обеспечение жителей 
Харьковского сельского 
поселения услугами организаций
культуры»

всего, в том числе: 2701,0 2608,5 97

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 2701,0 2608,5 97

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

2.1.2

Основное мероприятие 2.02
«Меры социальной поддержки 
отдельных категорий работников
муниципальных учреждений 
(организаций) проживающих и 
работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории Ровеньского
района»

всего, в том числе: 29,0 19,0 66

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 29,0 19,0 66

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

3.1

Подпрограмма 4 
«Совершенствование и 
развитие дорожной сети в 
Харьковском сельском 
поселении»

всего, в том числе: 512,0 491,7 96

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 512,0 491,7 96

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

3.1.1

Основное мероприятие 4.01
 «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
(за счет субвенций бюджета 
Ровеньского района)»

всего, в том числе: 512,0 491,7 96

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 512,0 491,7 96

территориальные 



19

внебюджетные фонды

иные источники

4.1.

Подпрограмма 5 «Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  Харьковского
сельского поселения»

всего, в том числе: 4431,5 4371,1 99

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 4431,5 4371,1 99

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

4.1.1.

Основное мероприятие 5.01
 «Обеспечение
 функций органов власти 
Харьковского сельского 
поселения, в том числе 
территориальных органов»

всего, в том числе: 4429,0 4368,9 99

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 4429,0 4368,9 99

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

4.1.2 Основное мероприятие 5.05 
«Кадровое обеспечение 
муниципальной службы»

всего, в том числе: 2,5 2,2 88

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 2,5 2,2 88

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

5.1.

Подпрограмма 6 «Обеспечение
жизнедеятельности  населения
и  территории  Харьковского
сельского поселения»

всего, в том числе: 65,5 65,1 99

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 65,5 65,1 99

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

5.1.1. Основное мероприятие 6.01 
«Обеспечение 
жизнедеятельности населения и 

всего, в том числе: 65,5 65,1 99

федеральный бюджет



20

территории Харьковского 
сельского поселения»

областной бюджет

местный бюджет 65,5 65,1 99

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники



21

Форма 5. Сведения о мерах правового регулирования за 2022 год

№
Вид, наименование

нормативного
правового акта

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

муниципальной
программы

Срок принятия Примечание

план факт результат
причины

невыполнения

1 2 3 4 5 6 7

Федеральный закон
№131-ФЗ от

06.10.2003г. «Об общих
принципах организации

местного
самоуправления в

Российской Федерации»

Администрация
Харьковского

сельского поселения

06.10.
2003г.

1

Решение Земского
собрания  от

27.12.2021г. №60/129
«О местном бюджете

Харьковского
сельского поселения на

2022 год и плановый
период 2023-2024 годы»

Администрация
Харьковского

сельского поселения

27.12.
2021 г.

27.12.
2021 г.

Принят в
срок

-



22

Форма 6. Сведения о выполнении сводных показателей муниципальных заданий по
муниципальной программе за 2022год

№ п/п
Наименование услуги, показателя

объема услуги, подпрограммы,
основного мероприятия

Значение показателя объема услуги

план факт отклонение, %
причины

отклонений

1 2 3 4 5 6

Наименование услуги (работы):

Показатель объема услуги (работы):

1.1.
Подпрограмма 1 «Организация 
благоустройства территории и содержание
объектов внешнего благоустройства 
Харьковского сельского поселения»

15 15 100

1.2. Подпрограмма 2 «Организация досуга и 
обеспечение жителей Харьковского 
сельского поселения услугами 
организаций культуры»

30 30 100

1.3. Подпрограмма 4 «Совершенствование и 
развитие дорожной сети в Харьковском 
сельском поселении»

17
12,4*

17
12,4*

100

1.4 Подпрограмма 5 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
Харьковского сельского поселения»

100 100 100

1.5 Подпрограмма 6 «Обеспечение 
жизнедеятельности населения и 
территории Харьковского сельского 
поселения»

100 100 100




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Форма 1. Общие сведения о реализации муниципальной программы за 2022 год.
	Форма 2. Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
	за 2022 год.
	Форма 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	за 2022 год.
	Форма 4. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы за 2022 год.
	функций органов власти Харьковского сельского поселения, в том числе территориальных органов»



